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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. tillsätta en utredning som undersöker hur man ska kunna få till en relevant antag-

ningsprocess till församlingspedagogutbildningen, 
2. under förutsättning att en antagningsprocess utreds, även utreda hur man kan säkra 

yrkets framtida kompetens genom titelskydd, 
3.  utreda möjligheten till att göra antagningsunderlaget bredare genom att fler vägar 

än högskolepoäng ger behörighet till församlingspedagogutbildningen. 

Motivering 
Till församlingspedagogutbildningen krävs det idag att man har en pedagogisk 
högskoleexamen eller fritidsledarutbildning på folkhögskola kompletterad med minst 
60 hp pedagogik. Det finns också olika möjligheter att tillgodoräkna sig pedagogiska 
kyrkliga anställningar men alla alternativ måste kompletteras med pedagogiska 
högskolepoäng. Man måste också ha gjort åtta veckors praktik samt fullgjort utbild-
ningen ”mötesplats stift och student” på tio dagar. 

Utöver detta behövs ingen kyrklig förankring. Det behövs inget långvarigt försam-
lingsengagemang, ingen församlingsreferens, ingen lämplighetsbedömning. Stiftens 
uppgift är att intyga att de sökande uppfyller kriterierna men ingen direkt antagnings-
process finns. Det finns ingen som bedömer lämplighet eller olämplighet, som ger 
kompletterande uppgifter och fördjupning innan antagning. Det finns heller ingen 
möjlighet att låta den sökande vänta ett år för att mogna. Det enda en antagning till 
församlingspedagogutbildningen grundar sig på är utbildningsmeriter. 

När man gjorde om församlingspedagogutbildningen och flyttade den från folk-
högskola till Svenska kyrkans utbildningsinstitut ändrade man också utbildnings-
kraven. Först tog man bort möjligheten till folkhögskola som grundutbildning. Sedan 
justerade man detta genom att återigen låta fritidsledarutbildning vara behörighets-
grundande om den kompletterades med pedagogiska högskolepoäng. 

En hel del unga människor vi möter i kyrkan, i ungdomsverksamheten, bland 
konfirmander och unga ledare, kan vi se stor potential i och många får upp ögonen för 
ett jobb i kyrkan genom vår verksamhet. Vi vet också att arbetet med ungdomar och 
konfirmander är ett hantverk med oss själva som främsta verktyg. Alltså är personlig 
lämplighet en av de viktigaste förutsättningarna för att bli en bra församlingspedagog. 
Tidigare kunde man bli detta både genom folkhögskola och genom högskola. Det 
fanns en bred möjlighet att hitta sin egen väg till yrket. Vi vet om att högskoleutbild-
ningar inte är det bästa sättet för alla. Den breda möjligheten behöver vi titta på igen. 
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Mot 2023:34 Det har över åren motionerats om både kyrkliga fritidsledare och församlings-
teologer. Det visar på att vi har identifierat det som en brist att man endast kan bli 
församlingspedagog genom att läsa på högskola. 

Titelskydd, att-sats 2, har motionerats om tidigare. Man behöver säkerställa att de 
som anställs som församlingspedagoger faktiskt är utbildade församlingspedagoger 
genom den utbildning som Svenska kyrkan själv har antagit. Detta för att säkerställa 
kvaliteten på tjänsterna och höja statusen. Ett titelskydd förutsätter dock att det först 
finns en relevant antagningsprocess. 
 
Malmö den 4 juli 2023 
 
Linda Sjöö (ViSK)  Marie Buhr (ViSK) 
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